ADITIVO AO EDITAL 009/2025

CONCESSÃO DE VAGAS POR TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O CURSO DE
MEDICINA – URI ERECHIM

 O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões –
URI, no uso de suas atribuições legais, torna público por meio deste Aditivo, a abertura de
novas vagas para o Edital nº 009/2025 de modo que:

Considerando as informações contidas no Edital 009/2025 de 25 de Junho de 2025;

Considerando a permissividade contida no Art. 2º do Edital, parágrafo único, a abertura de
novas vagas na vigência do presente edital em razão da transferência de alunos neste
período;

Art. 1º Estava previsto no Edital 009/2025 a disponibilização de 4 (quatro) vagas para
ingresso no curso, sendo: 3 (três) vagas para o segundo semestre; 1 (uma) vaga para o
quarto semestre.

Art. 2º Fica alterado o Art. 1º do Edital primitivo, passando a viger com a seguinte redação:

Art. 1° O Curso de Medicina da URI Erechim está
disponibilizando o total de 08 (oito) vagas para ingresso no
curso, sendo: 06 (seis) vagas para o segundo semestre; 02
(duas) vaga para o quarto semestre.

Art. 3º As demais disposições constantes do EDITAL 009/2025 CONCESSÃO DE VAGAS
POR TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O CURSO DE MEDICINA – URI ERECHIM
permanecem válidas e inalteradas.

Erechim, 07 de agosto de 2025.

Arnaldo Nogaro
Reitor da URI

		2025-08-07T08:57:49-0300
	ARNALDO NOGARO:46602348000